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Forårstjek af græsmarken

Inden gødskning er det vigtigt at vurdere plantebestanden i græsmarken kritisk.
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Nu i starten af marts ser overvintringen indtil videre rigtig god ud i græsmarkerne, uanset tidspunktet for sidste slæt sidste år. Vinteren er ikke slut,

men risikoen for barfrost eller langvarigt snedække og dermed øget risiko for sneskimmel bliver mindre for hver dag. 

Det er vigtigt at vurdere plantebestanden på alle græsmarkerne kritisk. Omkostningerne er stort set de samme uanset om udbyttet er 8000 eller

10.000 FEN pr. ha som følge af utilstrækkelig plantebestand. 

Tommel�ngerreglen for plantebestanden er:

Slætmarker: 20-30 græsmarksplanter pr. meter sårække   

Afgræsningsmarker: 30-40 græsmarksplanter pr. meter sårække 

Er plantebestanden for lav bør marken omlægges, og en anden mark må udlægges på ny.

Billede 1. Der er stor forskel på græssorternes persistens, og dermed plantebestand især i ældre marker. Er græsbestanden som på venstre side af billedet, bør marken omlægges.
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Er der tale om mindre huller i plantebestanden i marken (<10 %) kan skaden repareres ved isåning i marts med 10-15 kg pr. ha af den nuværende

græsblanding eller hybrid rajgræs eller italiensk rajgræs, hvis marken kun skal blive liggende i år. Den bedste fremspiring opnås når frøene får god

jordkontakt ved f.eks. såning med skiveskær. Isåning eller nyudlæg skal ske første gang i marts, der er gode kørselsforhold i marken. 

Marken bør efterfølgende tromles for at trykke evt. småsten ned i jorden igen og jævne evt. muldskud.

Læs mere om gødskning af kløvergræs til slæt eller afgræsning

Gødskning af kløvergræs til slæt

Handelsgødning til afgræsningsarealer

Emneord

Afgræsning Fodergræs Slætgræs

Kvæg

Tema: Grovfoder til kvæg
Med temaet Grovfoder får du overblik og viden til at producere godt grovfoder til den rigtige pris, hvad enten det drejer sig om græsensilage, helsæd af korn

og majs eller om halm og hø.
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